令和５年度 第１回文化財審議会会議録

・日 時   令和６年２月２０日(火)

開会１０時３０分 閉会１１時

・場 所   野栄福祉センター 娯楽室

・出席委員  加瀬靖之委員 八木幸市委員 依知川雅一委員

平野雅一委員 田中増雄委員 及川大樹委員

土屋安成委員

 ・欠席委員    西山太郎委員 藤﨑宏道委員 平山洋委員

・出席職員      教育長         二村好美

    （事務局）生涯学習課長    畔蒜稔行

生涯学習室副主幹  熱田誠寛

生涯学習班主査   田中香織

１ 開 会

２ 会長あいさつ

３ 教育長あいさつ

４ 議  題

 （１）令和５年度文化財関係事業について

事務局 令和５年度文化財関係事業について説明。

   委員 意見等、特になし。

（２）その他

   特になし。

５ その他

  委員から、市内にアライグマ被害が広がり、在来種のイシガメへの影響が増加してい

ることが報告された。また、アライグマは、空き家や文化財の寺社等に入り込み、建築

物への被害を与えることがあるため、各文化財管理者への周知や、文化財の定期的な見

回りなどをすると良いとの助言があった。

６ 閉  会